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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 

 OPERACIONES CORRIENTES  

     1 COTIZACIONES SOCIALES 112.436,60 61.834,73 60.896,28 55,00   

     3 TASAS Y OTROS INGRESOS 1.055,70 571,73 265,84 54,16    

     4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 11.306,04 7.378,43 6.235,23 65,26    

     5 INGRESOS PATRIMONIALES 2.715,07 2.165,13 2.161,26 79,74    

 

 SUMA DE OPERACIONES CORRIENTES 127.513,41 71.950,02 69.558,61 56,43    

 

 OPERACIONES DE CAPITAL  

     6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES 0,97 0,75 0,64 77,32    

     7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.163,81 1.110,00 1.109,76 95,38    

 

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 1.164,78 1.110,75 1.110,40 95,36    

 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 128.678,19 73.060,77 70.669,01 56,78    

 OPERACIONES FINANCIERAS  

     8 ACTIVOS FINANCIEROS 1.317,60 10,28 9,92 0,78    

     9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00    

 

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 1.317,60 10,28 9,92 0,78    

 

 TOTAL INGRESOS 129.995,79 73.071,05 70.678,93 56,21    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Deducidos los derechos cancelados, e incluidos los derechos pendientes de aplicación definitiva.

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2009 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

ESTADOS AGREGADOS DE TESORERÍA GENERAL Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Millones de Euros
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MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 OPERACIONES CORRIENTES  

     1 COTIZACIONES SOCIALES 63.256,18 61.834,73 62.567,78 60.896,28 -2,25 -2,67

     3 TASAS Y OTROS INGRESOS 554,02 571,73 328,08 265,84 3,20 -18,97  

     4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.869,66 7.378,43 5.536,36 6.235,23 7,41 12,62  

     5 INGRESOS PATRIMONIALES 1.689,70 2.165,13 1.688,35 2.161,26 28,14 28,01  

 

 SUMA OPERACIONES CORRIENTES 72.369,56 71.950,02 70.120,57 69.558,61 -0,58 -0,80  

 

 OPERACIONES DE CAPITAL  

     6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES 4,26 0,75 1,45 0,64 -82,39 -55,86  

     7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 661,69 1.110,00 627,03 1.109,76 67,75 76,99  

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 665,95 1.110,75 628,48 1.110,40 66,79 76,68  

 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 73.035,51 73.060,77 70.749,05 70.669,01 0,03 -0,11  

 

 OPERACIONES FINANCIERAS  

     8 ACTIVOS FINANCIEROS 10,71 10,28 10,26 9,92 -4,01 -3,31

     9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 10,71 10,28 10,26 9,92 -4,01 -3,31  

 

 TOTAL INGRESOS 73.046,22 73.071,05 70.759,31 70.678,93 0,03 -0,11  

 

 

 

Millones de Euros

EJERCICIO 2008

DERECHOS RECONOCIDOS

EJERCICIO 2009 DERECHOS REC.

INCREMENTO RELATIVO %

RECAUDACIÓN

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2009 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

ESTADOS AGREGADOS DE TESORERÍA GENERAL Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

RECAUDACIÓN

EJERCICIO 2008 EJERCICIO 2009

2



                                                                                                              

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 

 1. COTIZACIONES SOCIALES  

     RÉGIMEN GENERAL 82.364,79 43.856,62 43.254,13 53,25   

     RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES AUTÓNOMOS 10.799,89 6.204,54 5.984,23 57,45    

     RÉGIMEN ESPECIAL AGRARIO 1.001,42 543,79 517,57 54,30    

     RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES DEL MAR 324,75 166,67 164,60 51,32    

     RÉGIMEN ESPECIAL MINERÍA DEL CARBÓN 208,24 115,59 115,47 55,51   

     RÉGIMEN ESPECIAL EMPLEADOS DE HOGAR 537,33 311,04 304,32 57,89   

     ACCIDENTES TRABAJO ENFERMEDADES PROFESIONALES 8.829,70 4.138,15 4.057,62 46,87   

     DESEMPLEADOS 8.370,48 6.498,34 6.498,34 77,63   
 

 TOTAL COTIZACIONES SOCIALES 112.436,60 61.834,73 60.896,28 55,00    

 

 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     DEL ESTADO 7.386,43 5.366,87 4.296,81 72,66    

     DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 0,00 1,24 1,24 0,00   

     DE LA SEGURIDAD SOCIAL 3.867,19 1.983,73 1.910,59 51,30    

     DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS 0,43 0,24 0,24 55,81    

     DE EMPRESAS PRIVADAS Y OTROS 52,00 26,34 26,34 50,65   
 

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 11.306,04 7.378,43 6.235,23 65,26    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Deducidos los derechos cancelados, e incluidos los derechos pendientes de aplicación definitiva.

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2009 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

ESTADOS AGREGADOS DE TESORERÍA GENERAL Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DE LOS CAPÍTULOS 1.- COTIZACIONES SOCIALES .- Y 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES Millones de Euros

PREVISIONES

DE INGRESOS

DERECHOS/
PREVISIONES

%

DERECHOS

(*)
RECONOCIDOS RECAUDACION

(*)

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 1. COTIZACIONES SOCIALES  

     RÉGIMEN GENERAL 46.286,28 43.856,62 45.872,64 43.254,13 -5,25 -5,71

     RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES AUTÓNOMOS 6.239,41 6.204,54 6.086,04 5.984,23 -0,56 -1,67  

     RÉGIMEN ESPECIAL AGRARIO 605,38 543,79 581,81 517,57 -10,17 -11,04  

     RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES DEL MAR 175,34 166,67 173,79 164,60 -4,95 -5,29  

     RÉGIMEN ESPECIAL MINERÍA DEL CARBÓN 111,43 115,59 112,87 115,47 3,73 2,30  

     RÉGIMEN ESPECIAL EMPLEADOS DE HOGAR 285,96 311,04 279,60 304,32 8,77 8,84  

     ACCIDENTES TRABAJO ENFERMEDADES PROF. 4.865,84 4.138,15 4.774,49 4.057,62 -14,96 -15,01  

     DESEMPLEADOS 4.686,53 6.498,34 4.686,53 6.498,34 38,66 38,66  

 TOTAL COTIZACIONES SOCIALES 63.256,18 61.834,73 62.567,78 60.896,28 -2,25 -2,67  

 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     DEL ESTADO 4.842,07 5.366,87 3.583,18 4.296,81 10,84 19,92  

     DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 0,00 1,24 0,00 1,24 0,00 0,00

     DE LA SEGURIDAD SOCIAL 1.996,97 1.983,73 1.922,57 1.910,59 -0,66 -0,62  

     DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS 0,76 0,24 0,76 0,24 -68,42 -68,42  

     DE EMPRESAS PRIVADAS Y OTROS 29,86 26,34 29,86 26,34 -11,77 -11,77

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.869,66 7.378,43 5.536,36 6.235,23 7,41 12,62  

 

 

 

 

 

 

Millones de Euros

EJERCICIO 2008

DERECHOS  RECONOCIDOS

EJERCICIO 2009 DERECHOS REC.

INCREMENTO RELATIVO %

RECAUDACIÓN

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2009 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

ESTADOS AGREGADOS DE TESORERÍA GENERAL Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DE LOS CAPÍTULOS 1.- COTIZACIONES SOCIALES .- Y 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

RECAUDACIÓN

EJERCICIO 2008 EJERCICIO 2009
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 

 OPERACIONES CORRIENTES  

     1. GASTOS DE PERSONAL 2.453,26 80,82 2.534,08 1.399,08 1.397,67 55,21   

     2. GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS 1.994,71 37,81 2.032,52 944,93 899,80 46,49    

     3. GASTOS FINANCIEROS 18,89 -6,98 11,91 2,09 1,99 17,55    

     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 113.332,21 285,69 113.617,90 60.904,11 60.785,65 53,60    

 

 SUMA OPERACIONES CORRIENTES 117.799,07 397,34 118.196,41 63.250,21 63.085,11 53,51    

 

 OPERACIONES DE CAPITAL  

     6. INVERSIONES REALES 514,51 15,33 529,84 142,86 137,47 26,96    

     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.114,74 308,15 1.422,89 1.055,86 1.055,86 74,21    

 

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 1.629,25 323,48 1.952,73 1.198,72 1.193,33 61,39    

 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 119.428,32 720,82 120.149,14 64.448,93 64.278,44 53,64   

 

 OPERACIONES FINANCIERAS  

     8. ACTIVOS FINANCIEROS 10.567,17 0,26 10.567,43 11,51 11,46 0,11    

     9. PASIVOS FINANCIEROS 0,30 0,00 0,30 0,04 0,04 13,33    

 

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 10.567,47 0,26 10.567,73 11,55 11,50 0,11    

 

 TOTAL GASTOS 129.995,79 721,08 130.716,87 64.460,48 64.289,94 49,31    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2009 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Millones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

OBLIGACIONES/
   PRESUPUESTO

TOTAL %

PRESUPUESTO

TOTAL

PAGOS

REALIZADOS

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

1



                                                                                                              

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 OPERACIONES CORRIENTES

     1. GASTOS DE PERSONAL 1.312,77 1.399,08 1.305,57 1.397,67 6,57 7,05

     2. GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS 1.056,73 944,93 966,51 899,80 -10,58 -6,90

     3. GASTOS FINANCIEROS 3,58 2,09 3,55 1,99 -41,62 -43,94
     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 56.917,86 60.904,11 56.645,73 60.785,65 7,00 7,31

 SUMA OPERACIONES CORRIENTES 59.290,94 63.250,21 58.921,36 63.085,11 6,68 7,07

 OPERACIONES DE CAPITAL

     6. INVERSIONES REALES 159,96 142,86 146,12 137,47 -10,69 -5,92

     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 666,05 1.055,86 662,39 1.055,86 58,53 59,40

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 826,01 1.198,72 808,51 1.193,33 45,12 47,60
 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 60.116,95 64.448,93 59.729,87 64.278,44 7,21 7,62

 OPERACIONES FINANCIERAS

     8. ACTIVOS FINANCIEROS 12,72 11,51 12,48 11,46 -9,51 -8,17

     9. PASIVOS FINANCIEROS 0,03 0,04 0,03 0,04 33,33 33,33

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 12,75 11,55 12,51 11,50 -9,41 -8,07

 TOTAL GASTOS 60.129,70 64.460,48 59.742,38 64.289,94 7,20 7,61

Millones de Euros

EJERCICIO 2008

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2009 OBLIGACIONES

INCREMENTO RELATIVO %

PAGOS

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2009 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO 2008

PAGOS REALIZADOS

EJERCICIO 2009

2



                                                                                                              

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 

 PENSIONES  

     INVALIDEZ 11.133,81 0,00 11.133,81 6.143,57 6.141,38 55,18   

     JUBILACIÓN 62.576,71 0,00 62.576,71 34.060,32 34.056,58 54,43    

     VIUDEDAD 18.111,88 0,00 18.111,88 9.981,44 9.980,13 55,11    

     ORFANDAD 1.272,72 0,00 1.272,72 719,27 718,85 56,51    

     A FAVOR DE FAMILIARES 244,05 0,00 244,05 135,15 135,13 55,38   
 

 SUMA DE PENSIONES 93.339,17 0,00 93.339,17 51.039,75 51.032,07 54,68    

 

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES  

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 17,98 -14,00 3,98 0,28 0,26 7,04   

     INCAPACIDAD TEMPORAL 8.143,81 -0,61 8.143,20 3.195,61 3.175,25 39,24    

     RECARGOS FALTA MEDIDAS SEGURIDAD E HIGIENE 66,90 0,00 66,90 33,86 33,53 50,61    

     PREST. MATERN., PATERN. RIESGO DURANTE EMBARA 2.413,98 112,47 2.526,45 1.303,87 1.247,95 51,61   

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS 249,62 2,67 252,29 128,76 127,09 51,04   

     PRESTACIONES SOCIALES 234,70 5,73 240,43 131,97 131,90 54,89   

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 78,46 7,29 85,75 34,54 33,31 40,28   

     FARMACIA 59,57 -1,35 58,22 13,34 12,73 22,91   
 

 SUMA DE SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 11.265,02 112,20 11.377,22 4.842,23 4.762,02 42,56    

 

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     AL ESTADO 21,86 2,20 24,06 2,07 2,07 8,60    

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 3.863,42 -18,88 3.844,54 1.550,68 1.532,98 40,33    

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 434,03 -0,05 433,97 255,95 255,71 58,98   

     A EMPRESAS PRIVADAS Y OTRAS 59,47 8,01 67,48 37,27 33,09 55,23   

     AL EXTERIOR 8,36 0,00 8,36 2,32 2,30 27,75   
 

 SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.387,14 -8,72 4.378,41 1.848,29 1.826,15 42,21    

 

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 108.991,33 103,48 109.094,80 57.730,27 57.620,24 52,92    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2009 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.- NIVEL CONTRIBUTIVO Millones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

OBLIGACIONES/
     PRESUPUESTO

TOTAL %

PRESUPUESTO

TOTAL

PAGOS

REALIZADOS

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 

 PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS  

     PENSIONES DE INVALIDEZ 920,43 920,43 543,51 543,51 59,05   

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 1.074,58 1.074,58 640,31 640,31 59,59    

 

 SUMA DE PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS 1.995,01 1.995,01 1.183,82 1.183,82 59,34    

 

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES  

     PREST. MATERN., PATERN. RIESGO DURANTE EMBARA 2,37 2,37 0,39 0,37 16,46   

     PRESTACIONES FAMILIARES 1.098,80 1.098,80 850,71 844,34 77,42    

     FARMACIA 28,23 16,39 44,62 32,64 32,64 73,15    

     SÍNDROME TÓXICO 18,25 18,25 11,52 11,52 63,12    

     PRESTACIONES LISMI 57,31 57,31 32,82 31,01 57,27    

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E ISFL 0,09 0,09  

     PRESTACIONES SOCIALES 47,92 26,12 74,04 37,16 36,99 50,19   

     PRESTACIONES FONDO 11-M 1,30 0,82 2,12 1,07 1,07 50,47   

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 2,90 2,90 2,09 2,03 72,07   
 

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 1.257,17 43,33 1.300,50 968,40 959,97 74,46    

 

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     AL ESTADO 142,58 142,58 83,17 83,17 58,33    

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 3,78 3,78 1,13 1,13 29,89    

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 939,39 138,59 1.077,98 937,30 937,30 86,95    

     AL EXTERIOR 2,99 2,99  

 

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.088,74 138,59 1.227,33 1.021,60 1.021,60 83,24    

 

 TOTAL 4.340,92 181,92 4.522,84 3.173,82 3.165,39 70,17    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2009 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL NO CONTRIBUTIVO.- Millones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

PAGOS

REALIZADOS

OBLIGACIONES/
PRESUPUESTO

TOTAL %

PRESUPUESTO

TOTAL

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

4



                                                                                                              

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES

     INVALIDEZ 5.838,94 6.143,57 5.836,05 6.141,38 5,22 5,23

     JUBILACIÓN 31.772,72 34.060,32 31.769,61 34.056,58 7,20 7,20

     VIUDEDAD 9.436,98 9.981,44 9.435,96 9.980,13 5,77 5,77
     ORFANDAD 673,70 719,27 673,45 718,85 6,76 6,74

     A FAVOR DE FAMILIARES 129,94 135,15 129,92 135,13 4,01 4,01

 SUMA DE PENSIONES 47.852,28 51.039,75 47.844,99 51.032,07 6,66 6,66

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 0,29 0,28 0,28 0,26 -3,45 -7,14

     INCAPACIDAD TEMPORAL 3.251,12 3.195,61 3.179,64 3.175,25 -1,71 -0,14

     RECARGOS FALTA MEDIDAS SEGURIDAD E HIGIENE 31,51 33,86 31,37 33,53 7,46 6,89

     PREST. MATERN., PATERN. RIESGO DURANTE EMBARA 1.202,83 1.303,87 1.165,63 1.247,95 8,40 7,06

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS 129,90 128,76 126,98 127,09 -0,88 0,09

     PRESTACIONES SOCIALES 125,95 131,97 125,76 131,90 4,78 4,88

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 39,58 34,54 37,69 33,31 -12,73 -11,62

     FARMACIA 17,02 13,34 15,95 12,73 -21,62 -20,19

 SUMA DE SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 4.798,20 4.842,23 4.683,30 4.762,02 0,92 1,68

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 2,04 2,07 2,04 2,07 1,47 1,47

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 1.491,06 1.550,68 1.446,96 1.532,98 4,00 5,94

       A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 253,12 255,95 253,06 255,71 1,12 1,05

     A EMPRESAS PRIVADAS Y OTRAS 33,95 37,27 33,62 33,09 9,78 -1,58

     AL EXTERIOR 0,96 2,32 0,89 2,30 141,67 158,43

 SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.781,13 1.848,29 1.736,57 1.826,15 3,77 5,16

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 54.431,61 57.730,27 54.264,86 57.620,24 6,06 6,18

Millones de Euros

EJERCICIO 2008

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2009 OBLIGACIONES

INCREMENTO RELATIVO %

PAGOS

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2009 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JULIO.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.- NIVEL CONTRIBUTIVO

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS  

     PENSIONES DE INVALIDEZ 539,75 543,51 539,75 543,51 0,70 0,70

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 637,56 640,31 637,56 640,31 0,43 0,43  

 

 SUMA DE PENSIONES 1.177,31 1.183,82 1.177,31 1.183,82 0,55 0,55  

 

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES  

     PREST. MATERN., PATERN. RIESGO DURANTE EMBAR 0,35 0,39 0,34 0,37 11,43 8,82

     PRESTACIONES FAMILIARES 810,85 850,71 810,27 844,34 4,92 4,20  

     FARMACIA 15,44 32,64 15,39 32,64 111,40 112,09  

     SÍNDROME TÓXICO 10,39 11,52 7,54 11,52 10,88 52,79  

     PRESTACIONES LISMI 38,02 32,82 36,10 31,01 -13,68 -14,10  

     PRESTACIONES SOCIALES 11,00 37,16 10,87 36,99 237,82 240,29

     PRESTACIONES FONDO 11-M 1,74 1,07 1,74 1,07 -38,51 -38,51

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 1,67 2,09 1,64 2,03 25,15 23,78

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 889,46 968,40 883,89 959,97 8,88 8,61  

 

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     AL ESTADO 95,05 83,17 83,17 -12,50 100,00  

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,29 1,13 1,29 1,13 -12,40 -12,40  

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 323,16 937,30 318,38 937,30 190,04 194,40  

 

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 419,50 1.021,60 319,67 1.021,60 143,53 219,58  

 

 TOTAL 2.486,27 3.173,82 2.380,87 3.165,39 27,65 32,95  
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